ESTIMATIVA DE VALOR 

9.1 Considerando as diversas formas para atender a necessidade descrita neste 

documento, foram considerados os respectivos valores aproximados para o fornecimento, 

abaixo listados, que indicam como razoável a estimativa em torno de R$ 10.323,14 (dez 

mil, trezentos e vinte e três reais e catorze centavos), sendo este valor obtido a partir da 

média aritmética de valores oriundos de propostas elaboradas por fornecedores do ramo 

pertinente ao objeto e aceitos por estarem de acordo com o disposto no Manual de 

Pesquisa de Preços do TJCE, art.

[...]

Roney Oliveira de Sousa 

Técnico Judiciário - Coordenadoria de Compras 

INFORMAÇÃO

Informo para devidos fins que a solicitação de emissão de Nota de Empenho 

e  o  pagamento contida  no processo nº  8500624-37.2025.8.06.0000,  no valor  de R$ 

9.490,00 (nove mil, quatrocentos e noventa reais), relativo à despesa vinculada ao  2º 

grau de jurisdição, referente a contratação de serviços de produção de estrutura gráfica, 

necessários à realização de evento institucional, com vistas a viabilizar a Cerimônia de 

Posse da nova direção do TJCE para o biênio 2025-2027, a ser realizada no Centro de

[...]

58 e 62 da Lei 4320/64.

Nattasha Nogueira Araújo Lima
Coordenadora de Gestão de Contratos e Orçamento de Infraestrutura

DESPACHO

Conforme Portaria de nº 310/2023, artigo 10º, inciso I, autorizo emissão de 

Nota de Empenho e pagamento  no valor  de  R$ 9.490,00 (nove mil,  quatrocentos  e 

noventa  reais),  relativo  à  despesa  vinculada  ao  2º  grau  de  jurisdição,  referente  a 

contratação de serviços de produção de estrutura gráfica, necessários à realização de 

evento institucional, com vistas a viabilizar a Cerimônia de Posse da nova direção do